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İşte 2018-19 Eğitim-Öğretim yılının sonuna geldik 
bile. 2014 yılında kurulan bölümümüz için tek 
başına çok önemli bir olaya tanık oluyoruz bu yaz: 
ilk mezunlarımızı mesleğe kazandırıyoruz. Dört 
senedir göz bebeğimiz gibi yetiştirmeye çalıştığımız 
öğrencilerimiz yuvadan bu sene uçuveriyorlar. Yani 
bir dönem onlar için sona eriyor…

Onlar iş dünyasına yabancı değiller tabii. 
Uygulamalı Bilimler Yüksek Okulunun bir bölümü 
olarak Bankacılık ve Finans Bölümümüzde diğer 
bölümlerde olduğu gibi staj bir sorumluluk. 
Öğrencilerimiz eğitim hayatları boyunca iki kere 
staj yapmakla yükümlüler. Böylece daha mezun 
olmadan iş hayatının gerekliliklerini öğreniyorlar 
ve hatta mezuniyet sonrası için kendilerine iş 
bulabiliyorlar. Yani onları mezun etmek aslında bize 
zor gelecek. Onlar yepyeni bir yolculuğa çıkarken 
biz de yeni gelen öğrencilerimizle teselli olacağız… 
Mezunlarımız başka uzun bir yola başlarken 
kendilerine başarılar diliyoruz. 

Aslında tek başına ilk mezunlarımızı vermek bile 
başlı başına büyük heyecan bizim için ama başka 
ilklerimiz de var bu sene. Biri de şu anda okumakta 
olduğunuz BAF Bültenimiz. Temmuz 2019’dan 
başlamak üzere biri Temmuz ayında biri Ocak 
ayında olmak üzere senede iki kere bültenimizi 
yayınlamayı planlıyoruz. Bülten hem Bölümümüz 
hakkında bilgiler verdiğimiz hem de sektörle 
ürettiklerimizi paylaştığımız bir kanal olacak bizim 
için. Ayrıca sektör ile ilişkilerimizi geliştirdiğimiz, 
mezunlarımızla ilişkilerimize devam edeceğimiz bir 
mecra olmasını da umuyoruz. 

Bir başka ilk ise mezunlarımızın yapacağı yemin 
töreni. Aslında bu sadece bizim için bir ilk değil 
Türkiye’de ilk defa bir Bankacılık ve Finans Bölümü 
öğrencileri etik yemin ederek mezun olacaklar. Etik 
ilkelere bağlı bireyler yetiştirmeyi kendisine amaç 

edinmiş bir bölüm olarak 2004 yılından beri ABD’de 
Thunderbird School of Global Management’da 
yapılan yemini kendimize uyarladık.  Böylece 
mezunlarına Mesleki Yemin Töreni düzenleyen 
ilk Bankacılık ve Finans Okulu olmaktan gurur 
duyuyoruz. 

Bu ilk sayımızda neler var derseniz önce kısaca 
bölümümüzü tanıtmak istedik. Sonra iki senedir 
bize yol açan Danışma Kurulumuza teşekkür 
etmek istedik. Ardından Danışma Kurulu Üyemiz 
Sayın Bülent Şenver ’in “Bankacılık Sektörü: Dünü, 
bugünü ve yarını” yazısına yer verdik, ilgi ile 
okuyacağınıza eminim.  Duayen Bankacı Bülent 
Şenver Türk Bankacılık Sektörünün hem 30 yıllık 
tarihine ayna tutuyor hem de sektörü gelecekte 
neler beklediğine dair önemli açılımlarda bulunuyor. 

Sayın Denizbank CEO’su Hakan Ateş’in genç 
meslektaşlarına seslendiği yazı ise bültenimizin 
mezunlarımıza hediyesi. Sayın Hakan Ateş’e 
bu katkısı için çok teşekkür ediyoruz. Diğer 
sayılarımızda da farklı banka yöneticilerinin 
katkılarına yer vermeye devam edeceğiz. Bir 
sonraki bölümde son sınıf öğrencilerimizin 
yaptıkları proje çalışmalarına yer verdik. Dört 
sene boyunca öğrendikleri teorik ve pratik tüm 
bilgileri birleştirerek ortaya koydukları çalışmalar 
için kendileri ile gurur duyuyor ve teşekkür 
ediyoruz. Son bölüm ise iki sene önce kurulan BAF 
Topluluğumuzun etkinliklerinden seçmelerden 
oluşuyor.

Yani her şeyde olduğu gibi “biterken ve başlarken” 
sizlere merhaba diyoruz… Ocak ayında ikinci 
sayımızda buluşmak üzere…

Sema Bayraktar
Bankacılık ve Finans Bölümü Başkanı  

Biterken ve Başlarken…



Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Bankacılık ve Finans Bölüm Bülteni 3

Bankacılık ve Finans Bölümü ilk öğrencilerini 
2014-15 eğitim/öğretim yılında kabul eden 
Uygulamalı Bilimler Yüksek Okulu’na bağlı yeni 
bir bölümümüzdür. Bölümümüz İstanbul Bilgi 
Üniversitesinin Finans disiplinindeki deneyim ve 
bilgi birikimini özel olarak Bankacılık alanındaki 
bilgi ve deneyim ile birleştirerek bir sinerji 
oluşturmayı amaçlamış ve günümüzün çağdaş ve 
o ölçüde karmaşık ürün ve piyasalarını anlayan, 
analiz yapabilen donanımlı gençler yetiştirmeyi 
hedeflemiştir.

Programın ana hedefi, gerekli teorik / pratik bilgi ve 
becerileri olan öğrenciler yetiştirerek mali sektörün 
etkinliğini, verimliliğini ve sürdürülebilirliğini 
geliştirmektir. Bu amaçla hem ihtiyaçlarını takip 
edebilmek için sektör ile yakın ilişki geliştirir hem de 
sektörün tekrarlayan sorunlarını kendi geliştirdiği 
yenilikçi ve analitik yöntemlerle çözmeyi amaçlar. 
Program aynı zamanda öğrencilere etik değerler 
ve sosyal sorumluluk aşılamayı kendine bir görev 
kabul eder. 

Bankacılık ve Finans Programı dört (4) yıllık bir 
programdır. Programın öğretim dili İngilizcedir. 
Nitelikli kadromuzun akademik çalışmalarının yanı 
sıra, iş dünyasının deneyimli yöneticilerinin derslere 
katılımı da öğrencilere mevcut bankacılık ve mali 
konularda güncel bilgilerin aktarılmasını sağlar. 
Akademik eğitim; öğrencilerin etkin katılımını teşvik 
eden vaka analizleri, bilgisayar atölyeleri, web 
tabanlı çalışmalar, danışman yönetiminde bağımsız 
çalışmalar gibi yöntemler ve finansal kurumlarda 
staj imkânları ile desteklenmektedir. Bankacılık 
ve Finans Bölümü gibi mesleki bir programda 
hem teorik hem de pratik derslerin verilmesi 
bölümün mesleki karakteristiğinin bir gerekliliğidir. 
Bölümümüzdeki toplam 240 kredilik 43 dersin 21’i 
direkt mesleki zorunlu ders olup 2 adet mesleki 
seçmeli dersimiz bulunmaktadır. 2014 yılında 
yapılan bir çalışmaya  göre o dönemde mevcut 
olan Bankacılık ve Finans Bölümleri Banka-Finans 

derslerinin İşletme derslerine oranları açısından 
karşılaştırılmış ve en yüksek değer 3,4 olarak 
saptanmıştır. Bölümümüz için bu oran 3,3’dür. 
Ancak en yüksek orana sahip bu bölümdeki toplam 
Banka-Finans ders sayısı 17 iken bölümümüzdeki 
toplam Banka-Finans ders sayısı 23’dür. Mesleki 
ders sayısı bakımından bölümümüzün önemli bir 
artısı olduğu açıkça görülmektedir.

Yine zorunlu mesleki derslerimizin ikisi staj 
dersidir ve her biri en az 30 iş günü staj yapmayı 
gerekmektedir. Öğrencilerimizin staj yapacakları 
yerler dikkatle seçilmekte ve mutlaka kendi kariyer 
planları doğrultusunda uygun yerler olmasına özen 
gösterilmektedir. Ayrıca 4. sınıftaki iki zorunlu 
ders, öğrencilerin o ana kadar öğrendiklerini 
uygulayacakları ve her birinin kendi yeteneği 
ve ilgi alanına göre mükemmelleştireceği proje 
dersleridir. Nitekim Bültenin bir bölümü bu derste 
üretilen projeleri kapsamaktadır. Bu nedenlerle 
bölümün teori ve pratiği harmanlayarak bir sinerji 
yarattığını söylemek yanlış olmayacaktır.

Değişen dünya ve gelişen teknoloji ile hızla gelişen 
bir finans sektörünün varlığı bu sektör için eleman 
yetiştiren kurumların da kendini adapte etme ve 
geliştirme yeteneğinin olmasını gerektirmektedir. 
Bu amaçla iki önemli mekanizmayı kullanıyoruz. 
Bunlardan birincisi, bu değişimden özellikle 
etkilenen ve sektördeki değişimlerin yansıtılmasına 
önem verdiğimiz derslerde sektörden gelen 
tecrübeli kısmi zamanlı eğitmenlerimizin 
varlığıdır. Daha da önemli ikinci mekanizma ise 
2017-18 senesinde oluşturduğumuz Danışma 
Kurulu’muzdur. Danışma Kurulu üyelerimiz Bulent 
Şenver (STK Temsilcisi), Dr. Mithat Bulent Özmen 
(İş Dünyası Temsilcisi), Dr. Öğr. Üyesi Deniz 
Ikizlerli (Akademi Temsilcisi), Anar Almen (Mezun 
Temsilcisi) ve Bölüm temsilcileri olarak Dr. Öğr. 
Üyesi Sema Bayraktar (Akademik Birim Yöneticisi), 
Öğr. Gör. Narod Erkol (Akademik Birim Üye), Araş. 
Gör. Muhammet Doğan (Akademik Birim Üye)’dır. 

Danışma kurulumuz her eğitim döneminde iki 
kere bir araya gelmekte ve hem var olan durumla 
ilgili hem de gelecek ile ilgili olarak karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunmaktadır. 

Ancak programımızı diğer Bankacılık ve Finans 
Programlarından ayıran en önemli unsur bir 
Chartered Financial Analyst (CFA) Affiliation 
programı olmasıdır . Bu program bölümümüzün 
ders programının sektörün gerekliliklerini takip 
ederek güncellediğinin ve uluslararası standartlara 
uyumunun bir garantisidir. Bilgi Üniversitesi 
Bankacılık ve Finans Bölümü ile Türkiye’de 
bu özelliğe sahip prestijli ve köklü 7 (Bilkent 
Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul 
Üniversitesi, Koç Üniversitesi, Sabancı Üniversitesi 
ve Ortadoğu Teknik Üni.) üniversiteden biridir. Bu 
programlar arasında İstanbul Bilgi Üniversitesi 
dışında programı lisans düzeyinde olan ve 
İstanbul’da bulunan tek üniversite Boğaziçi’dir. 
Diğer yandan bahsi geçen program bir İşletme 
programıdır, Bankacılık ve Finans alanında 
özelleşmemiştir. Dolayısıyla Bankacılık ve Finans 
Bölümümüz 2017-18 döneminde kazandığı bu 
ortaklıkla diğer benzer bölümlere göre önemli bir 
avantaj sağlamıştır.

Son olarak mezunlarına Mesleki Yemin Töreni 
düzenleyen ilk Bankacılık ve Finans Okulu olmanın 
haklı gururunu yaşıyoruz. 2004 yılından beri ABD’de 
Thunderbird School of Global Management’da bu 
tarz bir yemin yapılmaktadır. Gene 2014 yılında, 
İngiltere’de Civilized Bank, bankacılarının her birinin 
müşterilerine karşı sorumlu olmaları için yemin 
etmelerini zorunlu kılmıştır. Hollanda’da, 2015 
yılında Hollanda Bankacılık Birliği, 90.000 üyesinin 
bir mesleki yemin etmesini emretmiştir. Bunun 
üzerine 2016 yılında Türkiye’de de Bankacı Yemini 
Tüketici dernekleri tarafından gündeme getirilerek 
sektörde işe başlayanlardan ve çalışanlardan bir 
defaya mahsus istenmesi talep edilmiştir ama 
BDDK tarafından şu an için gündeme alınmamıştır. 

Türkiye’de Bankacılık sektörüne eleman hazırlayan 
okullar arasında bir ilke imza atarak Bilgi 
Üniversitesinin ilklerini arttırmış bulunuyoruz. 

İşte yeminimiz:

Küresel bir vatandaş olarak söz veriyorum:
Doğruluk ve dürüstlükle hareket etmeye 
gayret edeceğim, tüm insanların haklarına 
ve saygınlığına özen göstereceğim, 
bütün dünyada sürdürülebilir refah yaratmaya 
çalışacağım. Her türlü yolsuzluk ve sömürüye 
karşı çıkacağım ve hareketlerimin sorumluluğunu 
üstleneceğim. Ancak bu ilkelere sadık kaldığımda, 
saygın bir yere ve vicdan huzuruna sahip 
olabileceğime dair umudum olacaktır.

Bu ilkeler için özgürce ve onurum üzerine 
yemin ediyorum

Danışma Kurulu

2017-18 Eğitim öğretim yılından itibaren bizlerle 
birlikte olan ve bize ön açan çok saygıdeğer 
Danışma Kurulu üyelerimiz Bülent Şenver, Bülent 
Özmen, Deniz İkizlerli ve Anar Almen’e çok 
teşekkür ediyoruz.

Bölümümüz Hakkında

Bulent Şenver (STK Temsilcisi) 
Dr. Mithat Bulent Özmen (İş Dünyası Temsilcisi)
Dr. Öğretim Üyesi Deniz Ikizlerli (Akademi Temsilcisi)
Anar Almen (Mezun Temsilcisi)
Dr. Öğretim Üyesi Sema Bayraktar (Akademik Birim Yöneticisi)
Öğr. Gör. Narod Erkol (Akademik Birim Üye)
Araş. Gör. Muhammet Doğan (Akademik Birim Üye)
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Eli Kolu Bağlı Bankacılık Dönemi
Bu dönem 1990’lı yıllardan önce yaşanan dönemdi. 
Bankalar “Mevduat” ve “Kredi” faiz oranlarını 
serbestçe belirleyemezdi. Merkez Bankası mevduat 
faiz oranlarını bankalara duyurur, bankalar da bu 
oranlardan mevduat toplamaya çalışırlardı. O 
dönemlerde bankalar yurt dışında yabancı muhabir 
bankalarda döviz hesapları bulunduramazdı. 
Döviz pozisyonlarını Merkez Bankası aracılığı 
ile gerçekleştirirlerdi. Döviz kurlarını belirlemek 
serbest olmadığı için bankalar istedikleri gibi 
döviz alış ve döviz satış kuru kullanarak döviz 
alıp satamazdı. Döviz kurlarını Merkez Bankası 
belirlerdi. Bankalar Merkez Bankasının belirlediği 
kurları kullanmak zorunda kalırlardı.

Eli kolu bağlı bankacılık dönemi hem bankaları 
hem de müşterileri yasa dışı ve etik olmayan 
uygulamaları yapmaya itmiştir. 1981 yılında 1 Dolar 
100 Türk Lirası iken piyasada doları olanlar bankaya 
dolarlarını 100 TL karşılığı satmak istemezdi. Satıcı 
1 Dolar karşılığı 150 TL isteyince bankalar bu Doları 
alabilmek için satıcıya 150 TL ödemek zorunda 
kalırdı. Ancak Döviz Alım Bordrosuna alış kuru 
olarak 100 TL yazıp aradaki 50 TL farkı satıcıya 
ödemek ve bu işlemi muhasebeleştirmek için 
yanlış, çarpık, acayip yöntemler kullanmak zorunda 
kalırdı. Ayrıca müşteriler ithalat bedeli dövizin bir 
kısmını bankadan bir kısmını da yasal olmayan 
yollardan Kapalıçarşı aracıları ile yurt dışına havale 
etmek zorunda kalırlardı. 

Yine aynı dönemlerde Merkez Bankası bankalara 
“mevduatı örneğin %56 faiz oranı ile alabilirsiniz, 
bunun üzerinde mevduat müşterinize faiz 
veremezsiniz, yasaktır” demiştir. Gerçekte bu 
hiçbir zaman uygulanamadı. Piyasa kendi faizini 
kendi belirledi.  Bankalar mevduat toplayabilmek 
için müşteriye daha yüksek bir faiz oranı vermek 
zorunda kaldı. “Tezgâh Altı Faiz” diye ifade 
edilen faiz oranları uygulandı. Bankalar yasal 
kayıtlarında Merkez Bankasının belirlediği faiz 

Türkiye’de 
Bankacılığın 
Dünü, 
Bugünü, 
Yarını 
Türkiye’de bankacılığın dünü, 
bugünü ve yarını analizini 
belirli bir zaman dilimi içinde 
yapabilmek için dün, bugün ve 
yarın zaman dilimlerinin tanımını 
şöyle yapmak istedim. 

“Dün” 1990’lı yıllar, 
“Bugün” 2010’lu yıllar ve 
“Yarın” 2025’li yıllar.

Bülent Şenver / Duayen Bankacı
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için “Can Simidi” bulmuştur: Kendilerine banka 
kurmak veya kendilerine bir banka satın almak. 
Bunu gerçekleştirmek için de siyasi ilişkilerini 
kullanmışlardır. Bu dönemde hükümet bankacılık 
lisansları dağıtmış, neredeyse önüne gelene 
banka kurma izini verilmiştir. Bankacılık lisansı 
bulunan banka sayısı yaklaşık 80 adede çıkmış, 
rekabet artmış, banka yönetim kalitesi düşmüştür. 
Banka sahibi olan bazı aileler ve holdingler 
kendi şirketlerine kendi bankalarından yüksek 
meblağlarda kredi kullandırmışlar ve bankalarını 
riske sokmuşlardır.

Saatli Bomba Patlıyor “Kara Çarşamba”
Merkez Bankası ve hükümet politikası uzun yıllar 
boyunca döviz kurlarını baskı altında tutup kurun 
her yıl enflasyon kadar artmasına izin vermiştir. 
Bununla birlikte Türk Lirasına enflasyonun 
üzerinde %30, %50’ye varan reel faiz uygulamıştır. 
Hazine Bonosu ve Devlet Tahvili satarak devleti 
aşırı borçlandırma sistemi ülke ekonomisini ve 
bankacılık sistemini adım adım uçurumun eşiğine 
getirmiştir.

Yabancı yatırımcı yurtdışından dolarlarını getirip 
bozdurup TL hazine bonosu satın almış ve bir 
yıl sonra bu bonoyu bozdurarak elde ettiği TL’yi 
tekrar dolara çevirdiğinde dolar bazında %20-%30 
gelir elde etmiştir. “Sıcak Para” diye tabir ettiğimiz 
bu paralar, ülkeye likidite sağlamıştır. Ancak 
ülkenin dış kaynaklara bağımlılığını ve döviz riskini 
çoğaltmıştır. 

Bir milyon dolarını yurt dışından getiren bir 
yatırımcı TL Devlet Tahviline yatırım yaparak bir 
yılda bir milyon dolarını bir milyon iki yüz bin 
dolara çıkartınca çok sevinmiş ve bu karlı işi bir 
ticaret olarak yapmaya başlamıştı. Kazandıkları 
bu yüksek getiriye “Honey Money” (Ballı Para) 
adını takmışlardı. Balı yiyen sıcak para sahibi 

yabancı yatırımcı, bu balı yapmaya çalışan ise Türk 
halkı ve ekonomisi idi. Türk Lirasını hak etmediği 
halde dolara karşı daha değerliymiş gibi gösteren 
“Enflasyon-Faiz-Kur” politikası bir gün gelecek 
balon gibi patlayacaktı.  

Bankalar bu dönemde “Honey Money” (Ballı 
Para) para kazanma sisteminden yararlanmak için 
şirketlere kredi vermek yerine yüksek faizli Hazine 
Bonosu ve Devlet Tahvili satın alarak devlete 
borç vermeyi tercih etmişlerdir.  Riski az ve faizi 
yüksek bu Devlet Tahvilleri sayesinde bankalar 
büyük faiz geliri elde etmişlerdir. Bu sayede banka 
karları artmaya başlamış ve bankalar devlete 
borç vererek bilançolarını ve karlılıklarını kolay bir 
şekilde büyütmüşlerdir.   Uzun yıllar Türk Lirasını 
dolar karşısında hak etmediği değerde tutmaya 
çalışan Merkez Bankası politikası sonucu 19 Şubat 
2001 yılında yaşanan beklenmedik bir siyasi krizin 
ardından saatli bomba patlamıştır. 

“Kara Çarşamba” diye de adlandırılan 2001 
bankacılık krizi ile gecelik faizler %10.000 (on bin) 
gibi dayanılmaz rakamlara çıkmış, devalüasyon  
olmuş, dolar bir gecede yüzde yüze yakın artarak 
tüm finans sistemini vurmuş, bankaları ağır 
yaralamıştır. “Saatli Bomba” patlamıştır.  

Birçok şirket batmış, binlerce kişi işsiz kalmış, 
bankalar sermayelerini kaybetmiştir. Sermaye 
yetersizliğine düşen, büyük zararlara maruz 
kalan ve likidite sıkıntısı yaşayan yaklaşık yirmi 
beşe yakın banka ya tasfiye edilmiş ya Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonu TMSF bünyesine alınmış ya 
başka bankayla birleştirilmiş ya da başka ortaklara 
devredilmiştir. 

Patlayan bomba Türk bankacılık sisteminde büyük 
yaralar açmıştır. Ayakta kalabilen bankaların 
yeniden toparlanıp güçlenmeleri ise dört beş yıl 
gibi uzun bir süre almıştır. Bu krizin yarattığı büyük 
zararlar Türk toplumunun sırtına yüklenmiştir. 

oranı ile işlem yapmış gibi kayıt tuttular. Aradaki 
farkı uygunsuz yöntemler ile müşterilerine verip 
muhasebeleştirmek zorunda kaldılar.

Serbest faiz yasak olduğu için piyasa fiyatları ve 
şartları ile para toplayabilmek için bazı bankalar 
“Bankerleri” halktan para toplamak için aracı 
olarak kullanmışlardır. Bankalara yasak olan yüksek 
faizle halkın parasını toplayıp bankalara aktarmaya 
çalışan “Bankerlik Sistemi” bu oyunu uzun süre 
sürdürememiş ve “Banker Kastelli” gibi bir skandal 
iflas ile bu oyunun da sonu gelmişti. 

“Faiz” yasak, “Döviz” yasak, “Kur” yasak, derken 
piyasa sistemi “Bankerler”, “Kapalıçarşı Aracıları” 
(Berber Yaşar), “İndirmeciler”, “Bindirmeciler”, 
“Tezgâh Altı Faiz” gibi finans sisteminin itibarını 
zedeleyecek oluşumların doğmasına yol açmıştır.

Sözün kısası bu dönem bankacılık sisteminin 
“Kurumsal Yönetişim” ve “Etik Uyum” açısından yüz 
karası olan “Yasaklar Dönemi” olarak hatırlanabilir.     

Bankacılıkta Serbestleşme Dönemi
Bu dönem bazılarının “Özal Dönemi” diye 
adlandırdığı 1990’lı yıllardır. Türkiye’nin serbest 
piyasa ekonomisine geçişinin başladığı yıllardır. Bu 
dönemde Türk bankacılık sisteminde serbestleşme 
başlamış, yeni ürünler ve hizmetler geliştirilmiştir. 
Bankacılık sistemi nefes almaya başlamıştır. Önce 
kredi, daha sonra mevduat faiz oranları serbest 
bırakılmıştır. Daha sonra bankalar yurt dışında döviz 
hesapları açabilmiş ve muhabir ilişkilerini geliştirip 
yurt dışı borçlanma yapmaya başlamışlardır. 
Döviz kurlarını bankaların serbestçe belirlemelerine 
izin verilmesi ile banka yönetimleri için yeni bir 
banka yönetim çağı başlamıştır. “Faiz Riski”, “Döviz 
Riski”, “Piyasa Riskleri” ile tanışmaya başlayan 
bankaları yönetmek daha zorlaşmıştır. İşte bu 
dönemde bankalar iyi üniversitelerden mezun 
olmuş gençleri bünyelerine alarak yeni bir bankacı 

tipi yaratmak için ilk adımları atmıştır. Banka 
tepe yönetimlerine başka sektörlerde yetişmiş, 
lisan bilen, uluslararası tecrübeleri olan birçok 
insan alınmış ve bankaların organizasyon yapıları 
güçlendirilmiştir.

Bireysel Bankacılığın Başlaması
1990’lı yıllar Türk bankacılık sistemine “Bireysel 
Bankacılık” ürün ve hizmetlerinin girmeye başladığı 
ilk yıllar olmuştur. Bugünkü “Bireysel Bankacılık” 
hizmetlerinin temelleri bu yıllarda atılmıştır. İlk ATM 
makinaları, ilk Kredi Kartları, ilk Tüketici Kredileri, 
ilk Konut Kredileri bu dönemde Türk halkına 
sunulmaya başlanmıştır. Bankalar teknolojiye bu 
dönemde yatırım yapmaya başlamışlar ve böylece 
bugünkü bankacılık teknoloji yazılım, donanım ve 
personel alt yapısının temellerini atmışlardır.

“Özal Döneminde” bankacılık ve finans sisteminin 
önünü açacak ve büyümesine katkı sağlayacak 
kurumlar oluşturulmuş ve kanun ile mevzuatlar 
hazırlanmıştır. İstanbul Menkul Kıymetler Borsası, 
Altın Borsası, Vadeli İşlemler Borsası, Sermaye 
Piyasası Kurulu, TCMB Para Piyasası Sistemi, 
Bankalar arası Kart Merkezi BKM ve Rekabet 
Kurulu gibi kurumlar bankacılık sektörüne olumlu 
katkı sağlamıştır. 
 

Bankacılık Lisansları Dağıtılıyor
2000’li yıllara gelindiğinde bankacılık sistemini bu 
sefer de daha başka bir saatli bomba tehdit etmeye 
başlamıştır. Bu dönemde yurt dışı piyasalara açılan 
Türk ihracatçıları para kazanmaya ve büyümeye 
başlamış, ülkede birçok holding kurulmuş ve 
aile şirketleri ve yeni patronlar palazlanmaya 
başlamıştır. Şirketlerin sermayeleri büyümek 
için yeterli olmadığı için banka kredileri alarak 
büyümelerini sağlamaya çalışınca, holdinglerin 
banka kredi limitleri giderek tükenmiştir. İşte 
tam bu sırada bazı aileler ve holdingler kendileri 
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artmaya başlamıştır. Bankaların “Tahsili Gecikmiş 
Alacakları (TGA)” arttıkça problemli kredilere 
karşılık ayırmak ve ortaya çıkan zararı karşılamak 
için kredi faizlerini hesaplarken bu zararı da dikkate 
almak zorunda kalmışlardır.

Bankaların bilançolarında TGA rakamları büyümeye 
başlayınca bu durum “Aktif Kalitesini” olumsuz 
etkilemiştir. Bu olumsuz gelişme Türkiye’de “Varlık 
Yönetim Şirketi” adıyla şirketlerin kurulmasına 
yol açmıştır. Bankalar “Tahsili Gecikmiş 
Alacaklarının” bir bölümünü yeni kurulan “Varlık 
Yönetim Şirketlerine” iskontolu fiyatla satarak bu 
problemli kredilerden kurtulma yolunu denemeye 
başlamışlardır. Bankaların problemli kredi 
hacmi büyüdükçe “Varlık Yönetimi Şirketlerinin” 
faaliyetleri de giderek büyümeye başlamıştır. 
Artan TGA hacmi bankaların karlılığını olumsuz 
etkilemiştir. 

   
Türk Lirası Mevduat Cazibesini Kaybediyor
Türk bankacılık sistemi uzun yıllar Türk Lirası 
mevduata reel faiz vermiş ve toplam mevduat 
içinde Türk Lirası mevduat hep ağırlıklı olmuştur. 
2013 yılında döviz mevduatı toplam mevduatın 
sadece %36’sıyken 2018 sonunda bu oran yaklaşık 
%52’ye yükselmiştir. Yani Türk Lirası mevduat 
cazibesini kaybetmiştir. Hem Türk Lirası mevduata 
yeterli reel faiz verilmemesi hem de ülkede yaşanan 
belirsizlik, istikrarsızlık ve güvensizlik ortamları 
mevduat müşterisini Dolar veya Euro mevduat 
yapmaya itmiştir.

Bankaların kaynak yapılarında döviz lehine 
meydana gelen bu gelişme bankalara ilave “Kur 
Riski” getirmiştir. Bankalar kur riskini yönetebilmek 
için değişik türev ürünleri kullanmak zorunda 
kalmışlardır. Türk bankacılık sistemi bu dönemde 
“Swap” ürünüyle tanışmıştır ve sıkça kullanmaya 
başlamıştır. 

Bankalar “Swap” ile Tanışıyor
Aktiflerinde Türk Lirası olan ancak Dolar veya Euro 
olmasını arzu eden Türkiye’deki banka elindeki Türk 
Lirasını bir yabancı bankaya gönderip o bankada 
bulunan Doları alarak “Swap” işlemi yapmaktadır. 
Belirlenen ileri bir tarihte gerçekleştirilen bu 
işlemin tersi yapılarak her banka kendi parasını geri 
almaktadır. Bazen de bunun tersi olabilmektedir. 
TL verip dolar alındığı gibi, dolar verip TL de 
alınabilmektedir. 

Türkiye’deki bankaların yurt dışındaki bankalar ile 
yaptığı swap işlemlerinden yurt dışı bankalar çok 
iyi paralar kazanmıştır. Standart & Poor’s, Moody’s, 
Fitch gibi uluslararası derecelendirme kuruluşları 
Türkiye notunu düşürdükçe Türk bankaları ile 
çalışan yabancı bankalar faizlerini, komisyonlarını 
ve işlem ücretlerini yükselterek bankacılık 
sistemimizden elde ettikleri gelirleri arttırmıştır. 
Bankalarımızın yurt dışı bankacılık faaliyetlerindeki 
maliyetleri artmıştır.

Bankalarda Dijital Dönüşüm 
Elektronik bankacılık uygulamalarına yıllar önce 
başlayan bankalarımız yenilenen ve değişen 
teknolojileri takip etmiş, yurt dışı bankaların 
yapamadığı uygulamaları yaparak dünya 
bankacılığına örnek olmuşlardır. Dijital bankacılık 
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Bankacılık Sektöründe Yeni Yapılanma
Sütten ağzı yanan hükümet yoğurdu üfleyerek 
yiyerek bu krizden sonra bankacılık sistemini 
düzenlemek, gözetmek ve denetlemek için bir dizi 
önlem ve tedbir almıştır.

Bankacılık sektörünün gözetim ve denetimini 
sağlamak için BDDK Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurulu güçlendirilmiş ve başına gelen 
iş kazalarının bir daha tekrar etmemesini sağlamak 
için çalışmalar başlatılmıştır. 

BDDK, finansal denetim ve gözetim sisteminin 
etkinliğinin arttırılması ve bağımsız karar 
mekanizmalarına kavuşturulması yönündeki 
politikalar uyarınca, 23.06.1999 tarihli ve 23734 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan mülga 4389 
sayılı Bankalar Kanunu ile kamu tüzel kişiliğine 
haiz, idari ve mali özerkliğe sahip bir otorite olarak 
kurulmuştur. 01.11.2005 tarihli ve 25983 sayılı 
mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan 5411 sayılı 
Bankacılık Kanunu ile de BDDK bağımsızlık, etkinlik 
ve kapasite açısından güçlendirilmiştir.

5411 sayılı yeni Bankacılık Kanunu bankacılık sistemi 
için bir milat oluşturmuştur. 

Bankalar El Değiştiriyor
Türk bankacılık sistemine getirilen yeni mevzuat, 
denetim ve sermaye yeterlilik kuralları sonrası Türk 
bankalarının Türk hâkim ortakları, bankacılık iş 
kolunun çok riskli, çok sermaye isteyen bir iş kolu 
haline geldiğini gördüler ve bu işi bundan sonra 
kendilerinin yapamayacaklarını anladılar. 

Demirbank’ın HSBC’ye, Oyakbank’ın ING’ye 
satışından sonra birçok banka teker teker yabancı 
sermayenin eline geçmeye başladı.

Finansbank, Türkiye Ekonomi Bankası (TEB), Yapı 
Kredi Bankası, Denizbank, Şekerbank, Tekstilbank, 
Alternatif Bank, Turkish Bank, Garanti Bankası, 

Tekfenbank gibi bankalar yabancılara satıldı. Kimisi 
adını değiştirdi kimisi de iki isimle faaliyetlerini 
Türkiye’de sürdürmeye başladılar.

Bu değişim sonrası Türk bankacılık sisteminde 
yabancı sermaye dönemi başlamıştır. Yaklaşık 
30 bankada bulunan yabancı sermaye bankacılık 
sistemimizin yaklaşık %45’ini elinde bulundurmaya 
başladı.

Mevduat-Kredi İlişkisi Değişiyor
Banka bilançolarında aktif ve pasif yapısının 
değiştiği yeni bir dönem 2010’lu yıllarda başlayıp 
bankaların kaynak yapısını ve aktif yapısını yeniden 
şekillendirmiştir. 2010 yılında Kredi/Mevduat oranı 
0,85 iken bu oran her yıl artmaya devam etmiş 
ve 1,22 seviyelerine ulaşmıştır. Bankaların verdiği 
kredilerin hacmi topladıkları mevduatı geçmiştir. 
Bankalar daha çok kredi verebilmek için mevduat 
dışı yeni kaynaklar yaratmıştır. Yurt dışı borçlanma, 
sendikasyon kredileri, tahvil ihracı gibi yeni 
kaynakları kullanmaya başlamışlardır. 

Problemli Krediler Artıyor
Daha önceki dönemlerde devlet kâğıtları alarak 
devlete borç para verirken tahsilat riskini 
düşünmeyen bankalar bu yeni dönemde “Kredi 
Tahsilat Riskini” yaşamaya başlamıştır. Bankaların 
aktif kalitesi azalmaya, aktifin tahsilat riski ise 
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Bankalar 2025 yılına kadar “Dijital Platformlar” için 
gerekli altyapıları oluşturmalı, “Müşteriye Değer 
Veren Zihniyet Odaklı” çalışmaya başlamalı, yeni 
“Bankacılık İş Modeli”, “Kar Modeli” ve “Strateji 
Modeli” ni oluşturmalı ve aşağıdaki 4 seviyeli dijital 
bankacılığı yapabilecek yatırımları tamamlamalıdır.

• Tek Kullanıcı Deneyimli Bankacılık (Omni 
Channel Banking)

• Modüler Sistemli Bankacılık (Modular Banking)
• Dışa Bilgileri Açık Bankacılık (Open Banking)
• Akıllı Bankacılık (Smart Banking)

Birçok banka web sitesinde başka, mobil telefonda 
başka, telefon bankacılığı ve çağrı merkezinde 
başka, şubeden başka, yani her dağıtım kanalında 
değişik uygulamalar ile müşterinin karşısına 
çıkıp hizmet vermeye çalışıyor. Bu durum 
müşterilerin hoşuna gitmiyor. Müşteriler basit, 
kafa karıştırmayan, kolay uygulanabilen bankacılık 
modüllerini tüm kanallarda aynı şekilde kullanmak 
istiyor. Bankalar 2025 yılına kadar tüm bankacılık 
uygulamalarını standart hale getirip, tek merkezden 
tüm bankanın dağıtım kanallarına gönderilecek 
şekilde dizayn etmelidirler. Tek bir omni-kanal 
platformu üzerinden müşterinin dokunacağı her 
noktaya orkestra şefi gibi hizmet götüren bir dijital 
alt yapı oluşturmalıdır.

Bankaların bankacılık sistemleri yazılımları parça 
parça ve değişik zamanlarda yazıldığından birbirleri 
ile uyum sağlamakta güçlükler yaşanmaktadır. 
Sistemlerin birbiriyle konuşması, data alışverişinde 
bulunması büyük maliyetlere sebep olmaktadır. 
2025 yılına kadar bankalar bankacılık sistemleri 
yazılımlarını “Lego” parçaları gibi modüler hale 
getirmelidirler.  Bu sayede bankalar piyasa ve 
müşteri ihtiyaçlarına göre dijital sistemlerini lego 
parçaları gibi söküp, takıp, birleştirip, ayırıp az 
maliyet ile maksimum müşteri memnuniyeti sağlar 
duruma getirme imkânına kavuşabileceklerdir.

Bankalar ileride üçüncü şirketlere bağlanabilmek 
ve data alış verişinde bulunabilmek için açık API’ler 
kullanmak zorunda kalacaklardır. Başka kuruluşların 
tecrübelerinden, ürün ve hizmetlerinden ve 
müşteri ilişkilerinden yararlanmak için açık API 
uygulamalarını 2025 yılına kadar tamamlamaları 
gerekecektir. Unutmamak gerekir ki bankacılık 
bundan sonra sadece bankaların tekelinde olan 
bir sektör olmayacaktır. Google, Uber, PayPal, 
Facebook ve benzeri kuruluşlar bankaların bugün 
yaptığı işlerin çoğuna rakip olacaktır.

“Yapay Zekâ”, “Öğrenen Dijital Sistemler” gibi 
uygulamalar ile bankalar, “Data Madenciliği” 
yaparak müşterilerinin banka ilişkilerini ve sosyal 
medya tavır ve ihtiyaçlarını analiz ederek “Akıllı 
Bankacılık”, “Akıllı Pazarlama”, “Akıllı Satış”, “Akıllı 
İş Ortaklıkları” gibi uygulamaları yapacaktır. 
Böylece hem yeni müşteri kazanmak hem de 
mevcut müşterileri kaybetmemek için 2025 yılına 
kadar birçok yeni projeyi hayata geçirmek için 
yarışacaklardır.

konusunda dünyadaki uygulamalarda ilk 
sıralarda yer alan bankalarımızın bundan sonraki 
dönemde yenilik ve yaratıcılık konusunda eskisi 
kadar bereketli ve etkin olacağını beklemek 
doğru olmaz. Bunun en önemli nedenlerinden 
biri büyük bankaların çoğunun artık yabancı 
sermayeli olmasıdır. Global sermayeli bankalar yeni 
uygulamaları ve yaratıcılıkları küresel stratejileri ve 
planlarına uygun olarak yapmak isteyeceklerdir. Bu 
da kıvrak, pratik, süratli düşünen ve karar alan Türk 
bankacılarının beklentilerine cevap veremeyecektir. 
Yani bundan sonra Türkiye’ye özgü yeni bankacılık 
uygulamaları, ürün ve hizmetleri eskisi kadar 
zengin olmayacaktır. 

Bankaları Neler Bekliyor?
Bankacılık değişiyor. Değişmeye de devam edecek. 
2025 yılına kadar bu değişime ayak uyduramayan 
bankalar sistemden çekilmek zorunda kalacak. 
Banka müşterilerinin dijital bankacılık hizmetleri 
konusunda talepleri artacak. Rekabet şekil 
değiştirecek. Bankalar birbirleri ile rekabet 
ederken banka dışı finans şirketleri de güçlenerek 
bankalara yeni rakip olacak. Ayrıca bankacılık 
lisansı ile yapılabilecek bazı hizmetler yeni yasal 
düzenlemeler ile banka dışı kuruluşlar tarafından 
yapılmaya başlanacaktır. Ödeme hizmetleri, kredi 
kartları, üye iş yeri hizmetleri, konut kredileri, 
tüketici kredileri, dijital ödeme, blockchain ve dijital 
para, Bitcoin, yapay zekâ ve benzeri birçok hizmet 
konusunda bankalara yeni rakipler gelecektir. 
Bankalar mevcut işlerini başka şirketlere kaptırma 
riski ile karşı karşıya kalacaklar. Avrupa’da yapılan 
bir araştırmada 2025 yılına kadar her 10 bankadan 
1’inin kapanacağı beklentisi paylaşılmıştır.

Önümüzdeki dönemde “Banka” kelimesinin 
“TeknoBank”, “DigiBank” gibi yeni kavramlar 
ile ifade edilmesi daha doğru olacaktır. Zira 
bankalar operasyon, satış, pazarlama gibi tüm 
işlemlerini teknoloji tabanlı yapacaklar ve “İnsan 
Yoğun Bankacılık” sisteminden “Teknoloji Yoğun 

Bankacılık” sistemine geçecektir. Durum böyle 
olunca her banka mevcut sistemlerini, iş modellerini, 
operasyon altyapılarını, süreçlerini, stratejik iş 
birliklerini, iş ortaklıklarını velhasıl “Bankacılık 
Yaklaşımlarını” yeniden gözden geçirmek zorunda 
kalacaktır. Bankalar bugüne kadar standart 
bir ürün geliştirip bunu tüm müşterilerine aynı 
şekilde sunmuştur. Bu değişecektir. Her müşteriye 
ihtiyacına göre ayrı ürün, ayrı hizmet ayrı uygulama 
yapabilme kabiliyetine kavuşmaları gerekecek. 
Standart elbiseyi herkese giydirmek yerine 
herkesin üzerine göre ayrı elbise tasarlamak ve 
uygulamak zorunda kalacaklar.

Bankalar önümüzdeki dönemde “Dijital Suistimal”, 
“Dijital Hırsızlık”, “Dijital Sahtekârlık”, “Dijital 
Dolandırıcılık” ve “Dijital Korsanlık” nedeni ile 
“Dijital Felaketler” yaşayacaklardır. Önemli 
zararlara maruz kalacaklardır. Bu zararları 
azaltmak için “Dijital Emniyet” ve “Dijital Güvenlik” 
konularına milyonlarca dolar yatırım yapmak 
zorunda kalacaklardır. 

Bankaların geliştirmeleri gereken 7 önemli anahtar 
oran olacaktır.

• Müşteri başına düşen gelir miktarı
• Müşteri başına düşen kar miktarı
• Personel başına düşen gelir miktarı
• Personel başına düşen kar miktarı
• Giderlerin Gelirlere Oranı
• Risk Maliyetinin Gelirlere Oranı
• Net Faiz Gelirinin Toplam Gelirlere Oranı

Ayrıca bankacılık sistemi 3 konuda köklü değişiklik 
yapmak zorunda kalacaktır.

• Bankacılık Yeni İş Modeli
• Bankacılık Yeni Kar Modeli
• Bankacılık Yeni Stratejik Plan ve Modeli

2025 yılında, 
bankalar için 
her şey çok 
daha zor olacak.
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Sevgili Genç Meslektaşlarım,

Bilgi Üniversitesi Bankacılık Yüksek Okulu gibi çatısı 
altında, sektörümüze yön verecek, ekonomimize, 
insanlarımıza hizmet edecek siz geleceğimizin 
bankacı adaylarıyla, derginizin ilk sayısında 
buluşmaktan büyük keyif ve onur duyuyorum.

Bankacılık, hepinizin bildiği gibi ekonomilerinin 
lokomotifi ve bir güven, itibar müessesesi. Bizler, 
en basit tanımıyla para ile uğraşırken, aslında son 
derece kutsal bir görevi yerine getiriyor; insana 
ve ülkemize hizmet ediyoruz. Bunu da şeffaflık, 
hesap verebilirlik, adalet ve sorumluluk olarak 
sayabileceğim, en zorlu şartlarda dahi bizlere 
kılavuzluk eden, yön gösteren dört ana ilkeyi temel 
alarak yapıyoruz. 

Ülkemizin en önemli eğitim yuvalarından birinde, 
aralarında Bülent Şenver Hocamız gibi duayen 
isimlerin de bulunduğu kusursuz bir akademik kadro 
ile bu yolda yürüyen sizler; bankacılık dediğimiz 
sistemin banka dışına çıktığı, çoğunlukla bir 
aplikasyonda toplandığı ve sektörde dijitalleşmeye 
doğru ciddi bir paradigma değişiminin yaşandığı 
bu dönemde, eminim müşterinin gözünün içine 
bakarak sıkılan bir elin kıymeti ile dijital, mobil 
kanalların sunduğu kolaylık arasında köprüler 
kuracak; insanımıza hizmet eden, ekonomimize 
can veren modellerle sektörü en kuvvetli şekilde 
temsil edeceksiniz. 

Evet, hep birlikte tanıklık ettiğimiz üzere teknoloji, 
çok uzun zamandır doğrusal ve kademeli değil; 

kısa aralıklı ve yaşam kalitesini büyük ölçüde 
yükseltip toplum refahına katkıda bulunan ciddi 
sıçramalarla büyüyor. Tarım toplumunun on bin, 
sanayi toplumunun üç yüz yıl ve bilgi toplumunun 
elli yıllık sürelerde yaygınlaşıp yerleşmesinin 
ardından, bugünün bilgi ötesi toplumunda yeni bir 
buluş, yeni bir teknoloji dünyaya nano saniyelerde 
yayılıyor.

Öyle ki 1970’lerde bir odayı kaplayan bir ana 
bilgisayarın gücü, bugün iPhone ve Android 
aygıtlarıyla avucumuzun içine sığıyor. Düşük 
maliyetli, her yerde ve her zaman hazır teknolojiler 
sayesinde hâlihazırda verilerimizi mobil aygıtlara 
ve bunların ardındaki akıllı bulutlara aktarmış 
durumdayız. Artık bulutta bulunan, ses, hareket ve 
hatta düşünceyle komut alan milyonlarca aygıttan 
bahsediyoruz. Teknoloji masaüstünden taktığımız 
saate, artırılmış veya sanal gerçeklik ile gözlük ve 
lenslerimize sirayet etmişken, araştırmalar yapay 
zekâ ile yakında biyolojik sistemlerimize girerek 
bedenlerimizi yeniden programlayabileceğini 
gösteriyor. 

Toplumlarda kaynakların akılcı dağılımına aracılık 
eden, üretimin ve kalkınmanın temel unsuru olan 
bankacılığın tanımı da yeni dünya düzeninde, 
tüm bu makro değişim ve dönüşümleri önceden 
okuyup paralelinde pozisyon alma çevikliğine 
sahip ve ekonominin tüm diğer unsurları için de bu 
anlamda bayrak taşıyan bir yere doğru evriliyor. 

Bizler artık, müşterilerimizin sadece finansal 
ihtiyaçlarına değil, hayatlarının her noktasına 

dokunan ve kolaylaştıran çözümleri hayata 
geçirmekten sorumlu birer inovasyon üssüyüz. 
Yeni ekonominin petrolü olarak tanımlanan büyük 
veriyi anlamlandırıp, müşterilerimizin ürün ve 
hizmetlerimize en hızlı ve kolay ulaşabileceği 
modellere dönüştürmekle mükellefiz. Bu noktada 
da ekosistem bankacılığının gücünden destek 
alıyor; rekabet ve işbirliğini buluşturduğumuz 
rekaberlik modeli altında fintech’ler, 
telekomünikasyon firmaları, perakendeciler gibi 
yeni çağın ilgili tüm taraflarıyla dirsek teması 
halinde çalışıyoruz. Ve tüm bunları insan hayatına 
dokunan, ona değer katan boyutta yenilikler 
üretme gayesiyle yapıyoruz; teknoloji aracılığıyla, 
insan hayatını kolaylaştırmanın ve iyileştirmenin 
yollarını keşfediyoruz. 

Bu yolda, Bilgi Üniversitesi Bankacılık ve Finans 
Yüksek Okulu çatısı altında eğitim gören sizlerin 
deneyimlerinden, ön görülerinden öğrenecek 
çok şeyimiz var. Yeni neslin aklı, sektörümüzün 
en kıymetli yakıtı. Dolayısıyla bu mesleği ve 
tam çekirdeğinde yer alan “insana fayda” 
anlayışını sahiplenip içselleştirmeniz; teknolojiyi, 
makineleşmeyi, robot zekâyı ve şu anda hayal 
edebileceğimizin üzerinde nice gelişmeyi, insan 
refahının merkezde olduğu bir kalkınma modeli için 
kullanmamız adına son derece önemli. Bu yolda, 
Bilgi Üniversitesi çatısı altında edindiğiniz bilgi 
birikiminin de gücüyle, her birinizin sektörümüze 
iz bırakacak, bu topraklara ve insanına fayda 
üretecek işler hayata geçireceğinize inancım 
sonsuz.  Yolunuzun açık, başarılarınızın daim 
olmasını diliyorum. 

Hakan Ateş
DenizBank Finansal Hizmetler Grubu, CEO

Hakan Ateş 
genç meslektaşlarına 
sesleniyor
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Bu çalışma, döviz kuru dalgalanmalarının 
İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’nda listelenen 
bankaların finansal performansları üzerindeki 
etkilerini incelemekte ve bu durumun yatırımcılara, 
hissedarlara, kurumlara veya kişilere sağladığı 
faydayı araştırmayı amaçlamaktadır. Araştırmada 
hisse başına kazanç (EPS), varlıkların getirisi 
(ROA) ve özkaynak getirisi (ROE) gibi bazı finansal 
performans göstergeleri kullanılmıştır. Projede, 
istatistiksel analizler Eviews programı kullanılarak 
yapılmış ve ortaya atılan hipotezler incelenmeye 
çalışılmıştır. 

Çalışmada, öncelikle çalışmanın her değişkeninin 
özelliklerini belirlemek için verilerin istatiksel bir 
analizi yapılmıştır. Bağımlı değişkenler ile bağımsız 
değişkenler arasındaki ilişkinin niteliğini ve yönünü 
belirlemek için korelasyon analizi ve  ilişkinin 
kuvvetini ölçmek için çoklu doğrusal regresyon 
analizi yapılmıştır. Çalışmanın veri seti, 2013-2017 
döneminde İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’nda 
işlem gören tüm bankalardan oluşmaktadır. 
Toplam banka sayısı on beştir. Çalışma sonucunda, 
bir takım önemli bulgular elde edilmiştir. 
Bankadaki döviz kurundaki dalgalanmaların 
finansal göstergeler (ROA, ROE, EPS) üzerinde, 
a≤0.05 iken, istatistiksel olarak anlamlı bir etkisinin 
olmadığı sonucuna varılmıştır. Bu sonuca neden 
olabilecek iki etmen olarak1)limitler  ve 2) döviz 
kuru swapları gösterilmiştir.

Öğrencilerimizin
Bitirme Projeleri

Makalenin amacı, dijital bankacılığın 2010-2018 
yılları arasında Türkiye’de yerel sistemik öneme 
sahip bankaların (D-sib) (Ziraat Bankası, İş 
Bankası, Halkbank, Akbank, Yapı Kredi, Vakıfbank 
ve Garanti Bankası) performansına etkilerini 
incelemektir. Banka performansını ölçmek için 
bağımlı değişken olarak çalışan sayısı (NOE), ROA 
ve ROE kullanılmıştır. Bağımsız değişkenler ATM ve 
aktif dijital bankacılık müşterisi sayılarıdır. Kontrol 
değişkenleri olarak ise Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 
Büyüme Oranları, bir önceki yıla ait ROA ve ROE 
değerleri kullanılmıştır. Veriler finansal raporlardan 
ve bankaların internet sitelerinde yayınlanan yıllık 
raporlardan toplanmıştır. TÜİK ve Dünya Bankası 
veritabanları gayri safi yurtiçi hasıla büyüme 
oranlarını bulmak için kullanılmıştır. Eviews’ta 3 
farklı model için regresyon analizi yapılmıştır; OLS 
regresyon modeli, sabit etkiler panel regresyon 
modeli ve rasgele etkiler panel regresyon modeli.

çalışma için uygulanabilir olduğunu gösterdiğinden 
verileri yorumlamak için panel veri sonuçlarından 
referans olarak rasgele etkiler modelinin sonuçları 
alınmıştır. Rasgele etki modeli sonuçlarına göre, 
beklenenin aksine, dijital bankacılık müşterilerinin 
sayısının banka performansını ölçmek için kullanılan 
bağımlı değişkenlerin hiçbiriyle anlamlı pozitif bir 
ilişkisi bulunmadığı saptanmıştur. Aksine, aktif 

dijital bankacılık müşterisi sayısının aktif karlılık 
(ROA) üzerinde negatif etkisi olduğu, çalışan sayısı 
ve özkaynak kârlılığı için ise istatistiksel olarak 
anlamlı bir etkisinin olmadığı tespit edilmiştir. 
Özkaynak kârlılığına gelince, rasgele etkiler modeli 
kontrol değişkenleri olan GSYİH büyüme oranı ve 
bir yıl önceki özkaynak kârlılığının ROE ile önemli 
bir ilişkiye sahip olduğunu göstermektedir. t-1 
yılındaki özkaynak kârlılığı, özkaynak kârlılığı ile 
pozitif yönde önemli bir ilişki kurarken, GSYİH 
büyüme oranının negatif yönde bir ilişkisi vardır. 
Beklentilerin aksine, ATM sayısı ve aktif dijital 
bankacılık kullanıcısı sayısının özkaynak karlılığı ile 
önemli bir ilişkisi yoktur.

Son bağımlı değişken olan çalışan sayısı için 
GSYİH büyüme oranı ve ATM sayısının çalışan 
sayısı üzerinde olumlu bir etkisi olduğu tespit 
edilmiştir. Aktif dijital bankacılık müşterisi sayısının 
ise çalışan sayısı ile istatistiksel olarak anlamlı bir 
ilişkisi bulunamamıştır.

Döviz Kurundaki Değişimin İstanbul 
Menkul Kıymetler Borsasında İşlem Gören 
Bankaların Finansal Performansına Etkisi

Ahmet Hacı

Bekir Öktem

Dijital Bankacılığın Türkiye Banka Performansı 
Üzerindeki Etkileri Nelerdir?

Hausman Testi sonuçları rasgele etkiler modelinin 

Denklem: Yt = α + β1X1 + β2X2 + β3X3 + β4X4 + β5X5 + εt

Yt : Bağımlı değişken
X1 : ATM Sayısı
X2 : Aktif Dijital Bankacılık Müşterisi Sayısı
X3 : Gayri Safi Yurt İçi Hasıla Büyüme Hızı
X4 : Aktif  kârlılık t-1 
X5 : Özkaynak Getirisi t-1
εt : Hata terimi
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Makalenin amacı, dijital bankacılığın 2010-2018 
Faiz oranlarının yapısı, faiz oranları ile vadeye 
kadar olan süre arasındaki ilişkidir. Bu yapı, sıfır 
kuponlu hisse senetlerinde spot oran eğrisi veya 
getiri eğrisi vasıtasıyla ölçülür. Bu makalede, vade 
yapısının faiz oranıyla ilişkisi teorileri üzerine kısa bir 
literatür taraması yapılmıştır. Makale faiz oranlarının 
vade yapısını tahmin etmek amacıyla yalnızca 
Nelson ve Seigel (1987) dört faktör modelini test 
etmeye odaklanmıştır. ABD hisse senetleri datası 
Bloomberg veri tabanından toplanmış, daha sonra 
toplanan veriler ile Matlab programlama dilinde 
verim eğrileri tahmini yapılmıştır. 

Başlangıç olarak, hisse senedi vadesi bağımsız 
değişken olarak ve hisse senedinin faiz oranı ise 
bağımlı değişken olarak kullanılmış ve aralarındaki 
ilişkiyi incelemek amacıyla regresyon analizi 
yapılmıştır. Regresyon sonuçları, bağımsız değişken 
değerinin (vade) bağımlı değişken üzerinde önemli 
bir etkisi olduğunu göstermiştir. F değeri ve olasılık 
değerleri, çalışma sonucunda edinilen bulguların 
% 95 güven aralığında istatistiksel olarak anlamlı 
ve tekrarlanabilir değerler olduğunu göstermiştir. 
Toplanan verilere Nelson ve Siegel metodunu 
uygulamak için özel bir algoritma kullanılmıştır. 
Bulunan sonuçlar, faiz oranı tahminlerinin yakından 
ilişkili olduğunu göstermiş ve istatistiksel olarak 
anlamlı sonuçlar elde edilmiştir. 

Makalenin amacı Türkiye’deki bireysel 
yatırımcılarının borsaya yatırım yapmaktan 
sakınmalarının onların son beş yıldaki toplam 
getirilerini nasıl olumsuz etkilendiğini ölçmektir.

Bunu yapmak için, sıradan Türk yatırımcısının (STY) 
aldığı yatırım kararlarını temsil eden bir portföy 
inşa edilmiştir. Bu portföyde kullanılan verilere, 
İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde çeşitli görevlerde 
bulunan 165 adaya yapılan bir anket ile ulaşılmıştır. 
Anketin sonuçları, STY portföyünün sadece % 
0.6’sının hisse senetlerinden oluşturulduğunu 
göstermiştir. Bunun dışında sonuçlar STY yıllık 
gelirlerinin büyük bir kısmının yıllık getirisi sıfır 
olan masraflara harcadığını ve yıllık gelirin yaklaşık 
dörtte birinin bankalardaki mevduat hesaplarına 
yatırıldığını göstermiştir.

Portföy oluşturulduktan sonra, her bir yatırımın 
ideal portföy içindeki ağırlığı Markowitz Portföy 
Optimizasyonu yöntemi kullanılarak hesaplanmıştır. 
Bu yöntemi kullanarak STY portföyündeki beş 
yıllık ortalama yıllık getirinin %8.92 olduğu 
hesaplanmıştır. Bu analiz bize, ideal portföyde 
emlak ve altın yatırımlarına ilginin daha fazla olması 
gerektiğini ve ideal STY portföyünde hisse senedi 
yatırımlarının örneklemde görülen ağırlığının 
dört katına çıkacak şekilde %2.4’e yükselmesi 
gerektiğini göstermiştir. Ayrıca yatırımcının 
portföyünün beş yıllık ortalama getirisinin, 
modelin önerdiği dağılımda yatırıldığı sürece, 
%12.69 olduğu gösterilmiştir. Buna ek olarak, bu 
ideal portföyün gözlenen STY portföyünden daha 
düşük bir standart sapmaya sahip olduğu ve bunun 
da ani fiyat değişikliklerine karşı daha az hassas 
olduğunu göstermiştir.

Makalenin son kısmı, sıradan Türk yatırımcısının 
ülkenin borsasında yatırım yapma konusundaki 
endişelerinin arkasındaki temel nedeni açıklamaya 
çalışmıştır. Adayların finans ve finansal dünyaya 
karşı anlayışlarını ölçen anket sorularına verilen 
cevaplar incelenerek, sıradan Türk yatırımcısının 
hisse senetlerinden kaçınmasının ana sebebi 
olarak yatırımcıların anlama eksiliği değil daha çok 
finansal piyasalarda bulunan risk ve oynaklık algısı 
olduğu bilgisine ulaşılmıştır. Ek olarak, yapılan 
anketin aday sayısının az olmasına rağmen STY 
portföyündeki hisse senetlerin ağırlığının çok 
düşük olması sebebiyle daha yüksek bir aday sayısı 
kullanılması durumunda bile herhangi bir büyük 
istatistiksel değişikliğin gerçekleşme ihtimalin 
düşük olacağı saptanmıştır.

Riskten Kaçınma Fiyatı: Türk Yatırımcıların 
Hısse Senedi Piyasasından Kaçınma Malıyetlerı

Faiz Oranlarının Vade Yapısı: ABD Örneği

David Davutoğlu

Nada Abdulbari Mohammed Nasher Saeed
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2017-18 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI 
Yeni kurulan Bankacılık ve Finans kulübü ilk olarak 
Genel Kurul’da etkinlik takvimi oluşturdu. Tüm 
üyelerimiz ve bölüm arkadaşlarımızla kulüp olarak 
gezebileceğimiz yerleri ve etkinlik alternatiflerini 
aradık. Sonrasında bu etkinlikleri oylayıp en çok oy 
alanları listeledik. Yılın ilk gezisinin Salt Galata’da 
bulunan Osmanlı Bankası olması konusunda 
hemfikir olduk. Gezi tarihini ve saatini planladık. 
Gezi sonrasını ise, ilk gezimizin olması sebebiyle 
katılımcı arkadaşlarla yemek yiyerek taçlandırdık. 
Bu gezi hem kulübümüzün tanışma toplantısı hem 
de kulüpçe yaptığımız ilk aktivite olduğundan 
bizim için çok önemliydi. Katılımcı arkadaşlarımızın 
ilgisi geziyi daha da keyifli kılıyordu.  

Bir sonraki etkinliğimizi planlarken İstanbul 
Bilgi Üniversitesi Kulüpler Kurulu Başkanı 
olan Kadir Yurtdagülen’in yönlendirmesiyle 
Habitat Derneği’ne ulaştık. Okulumuza Finansal 
Risk Yönetimi Eğitimi vermeleri için davette 
bulunduk. Okulumuzun Mahkeme Salonu’nu 

gerçekleştireceğimiz bu etkinlik için ayırdık. Bu 
etkinlik okulda olduğu için tüm öğrencilere açık 
olabileceğini düşündük ve tüm arkadaşlarımızı 
etkinliğimize davet ettik.  Bu eğitimde Bölüm 
Başkanımız Sema Bayraktar Tür de bizleri yalnız 
bırakmadı.  Senenin sonuna doğru yaklaşırken, son 
etkinliğimizin de sınavlarımızdan sonra olmasına 
karar verdik. Böylece kulüp üyelerimizle birlikte 
hem sınav stresimizi ortadan kaldıracak hem de 
eğlenceli vakit geçirecektik. Bu yüzden Dolapdere 
kampüsümüzün bahçesinde eğlenceli bir piknik 
düzenledik. Bu piknikte, herkesin evden getirdiği 
yiyecekler ve oyunlarla dolu kocaman bir masamız 
vardı. Okul Müdürümüz M. Fuat Beyazıt, Bölüm 
Başkanımız Sema Bayraktar Tür ve Araştırma 
Görevlisi Muhammet Doğan’ın katılımıyla 
gerçekleşen pikniğimizde oyunlar oynayıp 2017-
2018 eğitim öğretim yılına veda ettik. 
   

Finansal Risk Yönetimi Eğitiminden

Osmanlı Bankası Müze Gezisinden

Öğrencilerin Ağzından

BAF Topluluk 
Etkinlikleri
BAF Topluluğu 2017 yılında kurulmuştur. Kuruluş aşaması bizim 
için çok iyi bir deneyim oldu, böylelikle grup çalışma becerimizi 
ve arkadaşlarımızla olan ilişkilerimizi geliştirdik. 2017-2018 eğitim 
ve öğretim yılında hep birlikte faal hale getirdik. Bu topluluk 
sayesinde her yıl yeni kayıt olan öğrencilerin bölümlerine 
adaptasyon süreçlerini de hızlandırmış olduk.
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Yarının bankacıları olarak 26 Nisan 2019 Cuma 
günü Bankaların Bankası’nı ziyaret ettik. Bankacılık 
ve Finans Kulübü olarak, meslek hayatımız 
için bizlere avantaj ve deneyim sağlayacak 
etkinlikler düzenlemeye gayret gösteriyoruz. Bu 
etkinliklerimizden en değerlisi olarak gördüğümüz, 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası gezimizin bir 
diğer anlamı ise, İstanbul Bilgi Üniversitesi’nden ilk 
kez bir öğrenci topluluğu TCMB’yi ziyaret ediyor 
olmasıdır. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nda 
katıldığımız “Herkes İçin Ekonomi” bilgilendirme 
programı sayesinden birbirinden değerli Banka 
çalışanları ile tanışma ve artık kariyer hedeflerimizi 
kesinleştirmeye başladığımız o günlerde yetkililer 
ile soru-cevap şeklinde bir iletişim imkânımız da 
oldu.

Ayrıca;
• TCMB’nin kurumsal yapısı ve işlevleri,
• Para politikaları,
• Kariyer olanakları,
• Elektronik Veri Dağıtım Sistemi’nin kullanımı 

hakkında detaylı bilgilere sahip olduk.

2018-19 Eğitim Öğretim Yılı 

Selam 
TCMB, 
biz geldik!
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Turizm Ve Otelcilik
22 Nisan Pazartesi günü Rixos Premium Bodrum 
Genel Müdürü MEHMET TULUNAY, Rixos Premium 
Bodrum İnsan Kaynakları Müdürü HÜNKAR 
HACITALİPOĞLU, Rixos Premium Bodrum Eğitim 
Müdürü GÜL GÜRSOY ile çok keyifli bir etkinlik 
gerçekleştirdik.

Finansal anlamda birbirinden farklı sektörlerde 
kariyer imkanlarımız olduğunu çok iyi biliyoruz ve 
bu amaçla da birbirinden farklı sektörleri yakından 
tanımayı hedefliyoruz. World Travel Awards’te 
birçok ödül kazanan Rixos Hotels Grubu’nun 
Bodrum Yetkilileri ile gerçekleştirdiğimiz Rixos 
etkinliğimizde;

• Sektör ile ilgili değerlendirmeler yaptık,
• İş hayatına atılmanın ilk adımı olan CV 

hazırlama ve Mülakat tekniklerini öğrendik,
• İş hayatında zamanımızı verimli 

değerlendirebilmek için “Zaman 
Yönetimi” eğitimi aldık ve mini bir yarışma 
gerçekleştirdik. 

Bankacılık
Bankacılık ve Finans Bölümü olarak Finans’ta Etik 
dersimizin de öğretim üyesi olan Bülent Şenver 
sayesinde Bank Visit etkinlikleri kapsamında her 
sene farklı bir bankayı ziyarete gidiyoruz. Bu sene 
sırada Ziraat Katılım Bankası vardı. Ziraat Katılım 
Genel Müdürü METİN ÖZDEMİR ve Genel Müdür 
Yardımcıları bizlere İslami bankacılık ürün ve 
hizmetleri ile ilgili sunum yaptılar. Ticari bankacılık 
ile İslami bankacılık farklarını anlattılar. Ve İslami 
bankacılığın geleceği hakkında görüşlerini 
öğrencilerle paylaştılar. Bizim için çok verimli bir 
gezi oldu. 

Sektörleri tanıyoruz:

Tüm öğretim üyeleri, araştırma görevlileri, öğrencilerimizin ve 
mezunlarımızın haber yapılabilecek faaliyetlerini (katıldıkları 

seminerler, kongreler, yayınlar, ödüller, görevler vs.) bültende yer 
alması için Araş. Gör. Muhammet Doğan’a bildirmelerini rica ederiz.

Arş. Gör. Muhammet Doğan: 
muhammet.dogan@bilgi.edu.tr




